UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v thực hiện kế hoạch triển khai
công tác bảo đảm an toàn thực phẩm
 Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa
             Lễ hội Xuân 2024

    Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-BCĐ ngày 20/12/2023 của Ban Chỉ đạo

liên ngành an toàn thực phẩm về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 (văn bản gửi kèm

theo), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung

sau:

    1. Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp

Thìn và Lễ hội Xuân 2024.

    2. Tuyên truyền về bảo đảm an toàn thực phẩm cho nhà quản lý, người

sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng về sản xuất, kinh doanh thực phẩm

theo pháp luật.

    3. Phổ biến các quy định về an toàn thực phẩm, kiến thức về an toàn thực

phẩm; tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm

giả, kém chất lượng; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, kịp thời cảnh báo nguy

cơ mất an toàn thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết, cũng như mùa Lễ

hội Xuân 2024.

4. Nội dung tuyên truyền (Phụ lục 1).

5. Chế độ báo cáo

- Báo cáo nhanh kết quả kiểm tra trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

(mẫu 1) gửi trước ngày 14/01/2024.

- Báo cáo công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024 (mẫu 2) trước ngày 14/02/2024.

- Báo cáo đầy đủ công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán

Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024 (mẫu 2) trước ngày 14/3/2024.

- Báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở), số 37

Minh Khai, quận Hồng Bàng, Hải Phòng; địa chỉ email:

vanphongsgd@haiphong.edu.vn.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

3

		2024-01-04T14:34:51+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:39:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:39:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:39:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:39:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!